Projektas


LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

NUTARIMAS
DĖL KREIPIMOSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĘ DĖL NACIONALINIO STADIONO STATYBŲ SUSTABDYMO
2025 m.               d. Nr.
Vilnius


[bookmark: _GoBack]Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 46 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 2 punkto nuostatomis:

suvokdamas, kad Rusijos karinė agresija prieš Ukrainą sukūrė precedento neturinčią geopolitinę situaciją, kurioje Baltijos regiono saugumas yra tiesiogiai susijęs su valstybės gebėjimu stiprinti savo gynybines ir civilinės saugos pajėgas;
pabrėždamas, kad Lietuva turi skubiai peržiūrėti valstybės biudžeto prioritetus ir nukreipti papildomas lėšas gynybai, sienų apsaugai, kariniam pasirengimui bei pilietinės gynybos stiprinimui;
suprasdamas, kad išaugusios rizikos reikalauja nedelsiant persvarstyti didelio masto investicinius projektus, kurių įgyvendinimas šiuo metu gali kelti papildomą finansinę naštą;
nuogąstaudamas dėl didėjančios nacionalinio stadiono statybų projekto kainos ir galimai neefektyvaus valstybės biudžeto lėšų panaudojimo;
vertindamas viešojoje erdvėje kylančias diskusijas dėl projekto skaidrumo ir ekonominio pagrįstumo;
atsižvelgdamas į alternatyvių sporto infrastruktūros projektų poreikį bei būtinybę racionaliau paskirstyti valstybės investicijas;
įvertindamas augančias finansines rizikas, susijusias su esamomis sutartimis ir galimomis pretenzijomis;
matydamas Lietuvos Respublikos piliečių susirūpinimą dėl tolesnės projekto eigos,

n u t a r i a:

1 straipsnis.
Kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybę, prašant sustabdyti Nacionalinio stadiono statybų projekto vykdymą, kol bus atliktas išsamus ekonominis, teisinis ir finansinis vertinimas. Iki vertinimo pateikimo susilaikyti nuo naujų įsipareigojimų ir mokėjimų, susijusių su projektu. Įpareigoti Vyriausybę kartu su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija per 6 mėnesius nuo nutarimo priėmimo pateikti Seimui išvadas ir siūlymus dėl projekto tolesnės eigos, įvertinant alternatyvius sprendimus.	

2 straipsnis. 
Nustatyti, kad šis Nutarimas įsigalioja nuo jo oficialaus paskelbimo. 

Seimo Pirmininkas
